PREFEITURA DE
sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

*æ_r
r7)

o ocJ

r¡nmo or nomolocnçÃo

São Gonçalo do Amarante - CE, 15 de fevereiro 2024.

Conforme os termos do processo administrativo de ADESÃO (CARONA) N'. AD-
o64t2o23, cujo objetivo é a ADESÃO A ATA DE REGISTRo DE pREços nARA pREsTAçÃo
DE sERVIços DE MANUTENçÃo DE APARELHos DE AR coNDtctoNADos E

EQU¡PAMENTOS DIVERSOS (GEI/ADEIRAS, FREEZERS, BEBEDOUROS), COM REPOSIçÃO
DE PEçAS, BEM COMO, A TNSTAIAçÃO/DES|NSTATAçÃO OOS APARETHOS DE AR
CONDICIONADOS, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETAR¡A DE ESPORTE E

JUVENTUDE Do MUNIcíPlo DE sÃo coNçALo Do AMARANTE - CE, bem como parecer
jurídico emitído pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante - CE atestando
a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei No. 8.666/93 e

Decreto Municipal No. 3.691/18, HOMOLOGO o mesmo para que produza os devidos efeitos
legais, em favor da empresa: SERVIçOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA.,
focalizada Rua Djalma Petit, 120, Alto da Balança, Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ No.
35.959.05810001-41, com o valor global de R$ 31.450,00 (TR|NTA E UM MtL,
QUATROCENTOS E CINQUENTA conforme itens abaixo listados:

\

No

ITEM
ESPECTFTCAçÃO UNIDADE QTDE. VR. UNIT. VR. TOTAL

01
DESTSTALAçÃo/ReIRRoI DE AR

coNDtcroNADo spltT DE 9.000 A 18.000 BTUS.
sERVrçO 20 R$ 90,00 R$ 1.600,00

02

nerrusrnmçÃo ou rrusramçÃo DE AR
coNDlDtcoNADo spltT DE 9.000 A 12.000
BTUS.

sERVrÇO 30 R$ 300,00 R$ 9.000,00

03

MANUTENçÃo conn¡r¡vn (vÃo DE oBRA EM

SERV|çOS GERATS EM FREEZERS E GELADETRAS /
MANUTENçÃo coRnrlvn (vno DE oBRA EM

SERV|çOS GERATS EM FREEZERS E GELADETRAS

DE CAPACIDADE DIVERSAS.

sERVrçO 30 R$ 200,00 R$ 6.000,00

M

sERVrço DE RECARGA oe cÁs EM GELADETRAS

E FREEzERS / sERVtço DE RECARGA or cÁs r¡¡
GELADEIRAS E FREEZERS DE CAPACIDADES
DrvERsAs, tNcLUtNDo FoRNEctMEruro o¡ cÁs
R-134A OU R- 600A.

sERVrçO 97 R$ 155,00 R$ 4.6s0,00

05

MANUTENçÃo coRR¡lvA EM BEBEDoURoS
DO TIPO CTNCUN DE COLUNA OU DE MESA /
MANUTENçÃO CORn¡ÏVA EM BEBEDOUROS

DO TIPO C¡MCUE DE COLUNA OU DE MESA,

tNcLUrNDo suBslrutçÃo r roR¡rEctMENTo
DE ToRNETRA ev púslco ADEeUADA Ao
EQUIPAMENTO

sERVrçO 30 R$ 120,00 R$ 3.600,00

06
MANUTENÇÃo pRrv¡r.rlvA E coRRETtvA DE

AR CONDTCTONADO DE 7000 A 9000 BTUS /
MANUTENÇÃo pR¡vTTTIVA E coRRETIVA

sERVrçO 30 R$ 110,00 R$ 3.300,00

PREFEITURA DE
sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

4

v('

o Do

tr:( b

52

MANUTENçÃo pn¡vrruTtvA E coRRETtvA DE

AR CONDICIONADO DE 18000 a 30000 BTUS /
sERVrçO E REPOSçÃO DO SUPORTE DO
EVAPORADOR

sERVrçO 30 R$ 110,00 R$ 3.300,00

VATOR GTOBAL: R$ 31 NTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NTA

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.
Ciência aos interessados
Publique-se.

Atenciosamente,

ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Muni rte e Juventude

PREFEITURA DE
sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

rxtRRto oR RotsÃo lcARol.¡Rr t¡". Ro-oe¿'^nz3

Certifico poro os devidos fins, que foi afixado no Quodro de Avisos e Publicações da Prefeituro
do Município de Sõo Gonçalo do Amorante - CE, o extroto referente a ADESAO (CARONA) N".
AD-064/2023.

Atenciosamente,

ANTONIO ARNATDO SANTOS

ESTADO DO CEARÁ - MUNICíPIO DE SÃO eOruçArO DO AMARANTE/CE - EXTRATO DA
ADESÃO (CARONA) N'. AD-06412023.

oBJETO: ADESAO A ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVTçOS DE

MANUTENçÃO DE APARELHOS DE AR CONDTCTONADOS E EQUTPAMENTOS DTVERSOS

(GELADE|RAS, FREEZERS, BEBEDOUROS), COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, BEM COMO, A
|NSTALAçÃO/OTSTruSTALAÇÃO DOS APARELHOS DE AR COND|C|ONADOS, AFtM DE SUpRtR
AS NECESS]DADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICíPIO DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE - CE.

oRIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No. 20230032, ORtGtNÁnln DO PREGAO

ELETRONICO NO. 064.2022 _ SRP - ÓNCÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVTMENTO SOCTAL DO MUNrCíplO OE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE.

ónaÃo ADERENTE: SECRETARTA DE ESpoRTE E JUVENTUDE Do MuNtcípto DE sÃo
GONÇALO DO AMARANTE/CE.

DETENTOR DO REGISTRO/CONTRATADA: SERVIçOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL
LTDA. / CNPJ No. 35.959.058/0001-41

VATOR GLOBAI: R$ 31.450,00 (TRINTA E UM MlL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).

DO AMARANTE - CE, 16 DE FEVERE¡RO DE2O24.sÃo

Secretário Municipal de Juventude